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Lausunto poliisin palveluverkoston kehittämisestä 
 
 

Poliisin hallintorakenneuudistuksen, Pora III, valtakunnallinen hanketyöryhmä on pyy‐
tänyt maakunnan liiton lausuntoa esitettävistä muutoksista poliisin palveluverkostoon. 
Työryhmä on laatinut luonnoksen poliisin toimipisteiden sijoittumisen kriteereiksi ja 
kriteerien mukaisesta palveluverkostosta. 
 
4.12.2012 päivätyn luonnoksen mukaan jatkossa poliisin hallinnoiman toimipistever‐
koston muodostavat pääpoliisiasemat ja poliisiasemat. Nykyisestä kolmiportaisesta ja‐
ottelusta luovutaan. Poliisin asiakaspalveluja tarjotaan poliisiasemaverkoston lisäksi 
yhteispalveluverkostosta, joka on nykyistä kattavampi ja poliisipalvelujen tarjonnaltaan 
monipuolisempi. 
 
Palveluverkon uudistaminen Kymenlaaksossa 
 
Pääpoliisiasema Kotkassa 
 
Luonnoksessa ei esitetä muutoksia Kotkan pääpoliisiaseman tilankäytön osalta. Pääpo‐
liisiaseman henkilöstömäärä on 106. Kotkan pääpoliisiaseman toiminnoista lupapalve‐
lut on sijoitettu Kotkassa Laivurinkadun toimipisteeseen, koska osa poliisilaitoksen 
toimitiloista on käyttökiellossa kosteusongelmien johdosta. 
 
Kotkaan rakennettavan poliisitalon hankesuunnitelma on valmistunut ja käsittelyssä si‐
säasiainministeriössä.  Käytännössä hankesuunnitelman käsittely on viivästynyt ilmei‐
sesti vedoten poliisin palveluverkon uudistamiseen. 
 
 
Pääpoliisiasema (nyk. poliisiasema) Kouvolassa 
 
Poliisin hallintorakenneuudistusta valmistellut Pora III hanketyöryhmä esitti 21.8.2012 
poliisihallinnon organisaation uudistamista siten, että poliisilaitosten määrää vähenne‐
tään 24:stä 11:een. Pora III hanketyöryhmä esitti Kymenlaakson ja Etelä‐Karjalan polii‐
sipäälliköiden näkemyksen mukaisesti, että uuden Kymenlaakson ja Etelä‐Karjalan yh‐
teisen poliisilaitoksen pääpoliisiasema sijoitettaisiin Kouvolaan, jossa on nykyisin polii‐
siasema. 10.12. esitetty luonnos sinänsä ei ota kantaa poliisilaitosten määrän vähen‐
tämiseen.  
 



 
 

 

 
 
Pora III hanketyöryhmä on 19.12.2012 käsitellyt linjauksia Poliisin tekniikkakeskuksen 
toimintojen uudistamisesta. Linjauksiin sisältyy mm. tavoite keskittää materiaalihallin‐
non strateginen osaaminen Poliisihallitukseen, sijoittaa em. uusi materiaalihallinnon 
yksikkö  
Kouvolaan poliisilaitoksen tiloihin ja saavuttaa taloudellisia säästöjä uudistamalla ma‐
teriaalipalvelut, ulkoistamalla tuotannollisia toimintoja ja luopumalla Poliisin tekniikka‐
keskuksen nykyisistä toimitiloista mm. Kouvolan Kuusankoskella. 
 
Pora III hanketyöryhmä on päälinjauksissa 21.8.2012 todennut, että Keskusrikospoliisin 
toimipisteverkko supistetaan Vantaan lisäksi neljään toimipisteeseen. Tämän linjauk‐
sen mukaan lakkautettaviin toimipisteisiin sisältyy Kouvolan keskusrikospoliisin yksikkö, 
jossa työskentelee 13 työntekijää. Uudistuksella tavoitellaan taloudellisia hyötyjä ja 
Keskusrikospoliisin järjestäytyneen rikollisuuden torjunnan vahvistamista. 
 
Kouvolan pääpoliisiaseman tilankäyttöä esitetään tehostettavaksi (ns. voimakkaan te‐
hostamisen kohde).  Pääpoliisiaseman henkilöstömäärä on 144, mistä poliisin tekniik‐
kakeskuksen osuus on noin 40. Kouvolassa pääpoliisiaseman tilankäyttöön vaikuttaa 
esitys siirtää poliisin tekniikkakeskus poliisilaitoksen tiloihin ja poliisin materiaalihallin‐
non palvelujen uudelleen organisointi, mikä merkinnee tekniikkakeskuksen henkilös‐
tömäärän vähenemistä Kouvolassa. 
 
 
Poliisiasema Haminassa 
 
Haminan poliisiaseman tilankäyttöä esitetään tehostettavaksi ja toimintojen osittaista 
siirtoa Kotkaan. Poliisiaseman henkilöstömäärä on 36.  
 
Yhteispalvelupiste (nyk. palvelupiste) Iitissä 
 
Iitin kunnassa toimii nykyisin palvelupiste (lähipoliisi). Luonnoksen mukaan henkilös‐
tömäärä on 0. Luonnoksessa esitetään, että palvelupiste muutetaan yhteispalvelupis‐
teeksi tai siitä luovutaan kokonaan. 
 
 
Kymenlaakson Liiton lausunto 
 
Kymenlaakson Liitto pitää järkevänä sijoittaa tulevan, uuden Kymenlaakson ja Etelä‐
Karjalan poliisilaitoksen pääpoliisiasema Kouvolaan kuten Kaakkois‐Suomen poliisipääl‐
likötkin esittävät. Kaakkois‐Suomessa pitää turvata riittävät poliisin resurssit erityisesti 
nopeasti kasvavan rajaliikenteen takia ja ottaen huomioon tullilaitoksen, Suomen suu‐
rimman sataman, HaminaKotkan vienti‐ ja tuontitoiminnan sekä puolustusvoimien tur‐
vallisuustarpeet.   
 
Keskusrikospoliisin Kouvolan yksikön säilyttämisellä voidaan torjua kansainvälisen jär‐
jestäytyneen rikollisuuden kasvua Suomen Schengen‐rajan ja vilkkaimmin kasvavien ra‐
janylityspaikkojen läheisyydessä. 
 

   



 
 

 

 
 
Kouvolan pääpoliisiaseman tilojen käyttöä arvioitaessa tulee huomioida poliisin tek‐
niikkakeskuksen sijoittuminen poliisiaseman tiloihin. Poliisihallinto toimii Kouvolassa 
uudehkoissa ajanmukaisissa tiloissa ja viranomaisyhteistyöllä on Kouvolassa vahva pe‐
rinne. 
 
Kymenlaakson Liitto kiirehtii Kotkan pääpoliisiaseman uudisrakennuksen rakennus‐
hankkeen käynnistämistä.  Kotkan poliisitalohankkeen toteuttaminen on välttämätön 
riippumatta poliisin hallintorakenteiden uudistamisesta. 
 
Kymenlaakson Liitto pitää tärkeänä, että Haminan poliisiaseman resursseja ei vähenne‐
tä ottaen huomioon kaupungin sijainti rajan läheisyydessä ja Vaalimaan raja‐asema‐
alueen palvelujen kehittymiseen liittyvät kasvavat turvallisuustarpeet.  
 
Kymenlaakson Liitto pitää tärkeänä poliisin palvelujen tarjoamista Iitin yhteispalvelu‐
pisteessä myös tulevaisuudessa. 
 
Valtion hallintorakenteiden uudistamisen seurauksena (mm. hätäkeskuksen sekä hovi‐ 
ja hallinto‐oikeuksien siirto Kuopioon) Kouvolasta on poistumassa 120 – 130 valtionhal‐
linnon työpaikkaa. Valtionhallinnon työpaikoilla on suuri merkitys kaupungille ja sen 
kehittymiselle ja koko maakunnalle, koska maakunnan teollisuutta koettelee erittäin 
voimakas rakennemuutos. Rakennemuutoksen seurauksena maakunnasta on hävinnyt 
vuoden 2005 jälkeen noin 6 000 työpaikkaa.   
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